## Principium

Cf Boetii de disciplina scola  
rii. cuiuslibet opis obtusitas  
laborum diligentia pmollif Con  
fortat me etiam illud dictum ale  
rij in epistola ad ruphinum. Ad  
summa qz fastigia non nisi p  
salebras euadim: nec est via  
plana q ducit ad gaudia ple  
na. Cui rei ponit exemplum. Au  
diuit inq tason q p mare ad  
huc intactum ratibz remisit p  
thauros sulphureos ac p toxi  
cati serpentes vigilias sibiyan  
dū esset ad aureum vellum et sano  
consilio: Iz nō suauissimus abiit  
et rediit et optabilem thesanum re  
tulit. Sic absinthium veritatis  
acceptat morose mentis humili  
tas. fecundat officiosa sedulitas.  
et i fructu pducit pseuerantie  
vtilitas et dura principia dul  
ci fine munerantur. Sic arctus cal  
lis ad ampla ducit palatia: sic  
augustus traumes ad terram viue  
tiu. hec ille. Cofortat me ius  
per illud dictum virgilij i eneyde  
Labor ipso oia vicit. Cofor  
tat me deniq illud dictum archi  
trenij nouelli poete Velificat  
athos dubio mare pote ligat  
Remarat colles pedibus sub  
sternit vnda. Pupe meat hum  
m pелагим тethis exuit vsu.  
Salmone fulmen iacula de  
dal alas Induit igenij furor  
instat et inuia pcepit. Rupit et  
artifici cedit natura labori. Ex  
his namq dicitur vires animi col  
ligo spez metis erigo. vt ad p  
posite questionis optionem pcedam  
ulterius investigas a profundiori  
bus naturalis et moralis phe  
doctoribz qd nā de pposita sa  
piat questione. ipso vero sola excu  
fatione stenti tale response

pretendunt. Scimq inquit ele  
mentorum ppositiones. elemēto  
rum pditiones. vaporum pressioes  
mineralium mixtiones. Scimq  
vires herbarum. virtutes gema  
rum. mores animalium origenes aia  
rum. Scimq pplexionum distan  
tias. humorum repugnatiqas. fa  
nitatu armonias egreditur in  
distrasias. alias discrasias. Sci  
mus varietates actuum calita  
tes habituum extremitates vi  
tioes. et medietates pfectutuz. Et  
utrum dicam. Scimq de natu  
ra quicq hūana poterit natu  
raliter pscrutari. Sed nimirum  
de ea quā pponis qstionem nō  
chil ytiq scimq: qz in ei solu  
tione natura silet. ei canones  
succubunt. et fides sola de natu  
rali ratione triumphat. Ad hāc ita  
qz vocē. Primā ex eo scolā et  
trāseo ad schaz. Scbo ergo  
venio ad scolā mathematis  
cop. in q curiose pscrutantur q  
stiones difficiles et fantastice  
et ibi nostrā ppono qstionē: Et  
terrogans ab eis de lege xpī  
euangelica. Quenā doctrina  
hec noua. In primoyerō hui  
scole i gressu qsdā ego reperio  
sibi nomen mathesis usurpan  
tes indebitē. ex quo p famia  
tota fere Mathematicorum sco  
la infamis reddit et suspecta.  
Hi sunt q teste btō Aug. in li  
de natura demo. a fra geomē  
tici. ab aere aeromantici. ab  
igne pyromantici ab aris ido  
loz arioli. a psoneratiōe natu  
ralium genetlyaci. ab inspectiōe  
arum aruspices. et avolatilibz  
autyocibz amissi augures nisci  
pan. Ab his itaq pseudo ma  
thematicis seu poti maleficiis